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Strona mlodeglowy.pl prezentuje projekt „MŁODE GŁOWY. Otwarcie 
o zdrowiu psychicznym”, który obejmuje największe w Polsce badanie 
stanu zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży oraz kampanię edukacyjną 
skierowaną do ludzi młodych, ich rodziców i nauczycieli. Celem jest stwo-
rzenie i popularyzacja programu profilaktycznego i zwrócenie uwagi na 
problemy ze zdrowiem psychicznym wśród młodych. 

Projekt jest inicjatywą Fundacji UNAWEZA, założonej przez Martynę Woj-
ciechowską. Celem projektu jest zwrócenie uwagi na zdrowie psychiczne 
młodych ludzi, wskazanie barier, z którymi na co dzień się mierzą i pro-
mowanie sięgania po pomoc – jako normalnego zachowania. Projekt ma 
wesprzeć ludzi młodych, ich rodziców i nauczycieli. 

Badanie zostało zrealizowane wspólnie z Fundacją Dbam o Mój Z@sięg. 
Wzięło w nim udział (bez braków danych) 183 063 uczniów szkół podsta-
wowych i ponadpodstawowych w wieku 10-19 lat zarówno z dużych miast, 
jak i małych miejscowości z całej Polski.

Obraz dzieci i młodzieży, jaki wyłania się z pozyskanych wyników, to 
obraz przepełniony samotnością, skrajnie niską samooceną i niskim 
poczuciem sprawczości. Roboczo autorzy raportu nazwali ten stan 
„triadą kryzysu psychicznego dzieci i młodzieży”, która przyczynia się 
między innymi do dramatycznego wzrostu myśli samobójczych wśród 
młodych ludzi, zachowań samobójczych i podejmowanych zamachów 

samobójczych. W dużym uproszcze-
niu dzieci w kryzysie psychicznym to 
dzieci przekonane o tym, że nic nie 
znaczą, niczego nie potrafią i dla niko-
go nie są ważne. Obraz ten dopełnia 
niski poziom zaufania społecznego 
młodych, brak wiary w skuteczność 
profesjonalnej pomocy czy wsparcia społecznego i skala doświadczanej przemocy rówieśniczej, 
domowej oraz doświadczania hejtu.

Na stronie mlodeglowy.pl zamieszczony jest raport z badań i zaproszenie do udziału w progra-
mie profilaktycznym „Godzina dla MŁODYCH GŁÓW”, skierowanym do szkół, w wymiarze 8 lekcji 
w roku szkolnym, realizowanych przez 8 miesięcy.

Strona oferuje również kompendium wiedzy i wsparcia, w podziale na materiały dla młodzieży, 
rodziców oraz nauczycieli i specjalistów pracujących z młodzieżą, by budować swoje zdrowie 
psychiczne lub wesprzeć kogoś, kto zmaga się z trudnościami.

Liczebność respondentów ze względu na województwo.


